1. *Quemadmodum enim in aliis delictis, ita & in homicidio maximoperè dolus requiritur, qui si non adeat, neque homicidii pœnam locum obtinere dicendum est.* l. 1. C ad Leg. Cornel. de sciar. l. qui injuria. ff. de fure. l. quod Republica. ff. de injur. l. cum autem. §. excipiuntur. ff. de adul. edit. Andr. Tiraquell. de pœn. temper. cauf. 14. numer. 1. Tiber. Decian. in tractat. crimin. libr. cap. 4. numer. 9. Hippol. de Marsil. l. ad leg. Cornel. §. cum quidam. numer. 3. ff. ad Leg. Cornel. de sciar. Jacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. question. cent. 4. cas. 324.
2. *Sine dolo enim & animo delinquendi delictum non committitur, nec punitur, quia animus & propositum maleficia distinguunt.* dict. l. quod Republica. ff. de injur. l. 1. §. Divus Adrianus. ff. ad Leg. Cornel. de sciar. l. Divus Adrianus. ff. cod. tit. Anton. Gomez. tom. 3. var. resolut. cap. 3. num. 25. Prosper. Far. part. 3. oper. crimin. question. 87. num. 25. Hinc & in delictis animus & voluntas attenditur, non autem exitus & veritas. dict. l. Divus Adrianus. Tiraquell. de pœn. temper. cauf. 51. numer. 7. & 9. Oldr. consil. 53. numer. 4. & 5. Anton. Gomez. dict. cap. 3. num. 15.
3. *Quod adeo verum est, ut in homicidio lata culpa dolo non æquiparetur.* l. in lege Cornelius, sub gloss. Bartol. Hippol. de Marsil. ff. ad Leg. Cornel. de sciar. Alciat. in l. magna. nu. 3. vers. quod ego ve-

rum. ff. de verb. significas. Cagnol. int. contractus. n. 9. vers. item adverte ff. de reg. iur. Dec. in cap. 2. nu. 30. de constitut. Tiraquell. dict. caus. 14. nu. 5. Capol. consil. 33. n. 5. Hippol. de Marsil. consil. 67. num. 40. Anton. Gomez. dict. cap. 3. nu. 15. Iul. Clar. in pract. §. fin. quest. 84. in pr. Jacob. Menoch. dict. cas. 324. num. 11. Præsertim cum & in aliis delictis, in quibus pœna corporalis obtinet, lata culpa nequam sufficiat ad imponendam pœnam ordinariam. Dec. in l. in actionibus. num. 19 ff. de in lit. iur. Bartol. in l. quod Nerva. num. 20. ff. deposit. & in l. in lege Cornelius. ubi & Hippol. de Marsil. ff. ad Leg. Cornel. de sciar. Salycet. in l. 1. num. 6. C. eod. tit. Angel. de malefic. in verb. scinter & dolose num. 1. & 4. Blanc. in pract. §. vij. s. indicij. n. 137. Cephal. consil. 67. n. 7. lib. 1. Burfat. consil. 77. n. 14. & consil. 92. n. 8. lib. 1.

Dolosum autem dicitur homicidium, quod vel animo & proposito occidendi, vel solum quod vulnerandi voluntate committitur. Et si enim nam hominem Doctores communiter existiment, homicidium dolosum ex voluntate & animo occidendi solummodo committi. Carrer. in pract. crimin. in 3. tract. de homicid. & assassin. §. homicidii autem species. n. 2. Petr. à Plach. in epit. delictor. lib. 1. cap. tom. in pr. & num. 5. Iul. Clar. in pract. §. homicidium. nu. 5. vers. dolosum autem. Egid. Boss. intit. de homicid. num. 53. Prosp. Far. part. 5. oper. rim. question. 126. & 2. & 3. Culposum vero, & non dolosum esse homicidium illud, quod ab occidente comit-